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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 388/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
GIAS XPS polistyren ekstrudowany gr. 100 mm
XPS-EN13164-T1-DS(70,90)5-DLT(1)5-CS(10/Y)300-WL(T)0,7-TR 200-MU 200-FT2

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Podkarpacki Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. 8-go Marca 5, 35-065 Rzeszéw

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gtadysz, Gtéwny
Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie probki

1.

2,

10.

11.
12.

Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: ,”"STAL-ROL” MICHNO SPOLKA JAWNA, Czarna 459,
37-125 Czarna

Data pobrania prébki: 30 sierpnia 2016 r.; nr protokotu pobrania prébki:
KWB.7782.45.1.2016.AW

Data dostarczenia probki: 1 wrzesnia 2016 r.;  nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

Oznaczenie producenta: S.C. BRIOTHERMXPS SRL
Bucuresti, Sector 4, Sos. Berceni Nr. 13 (Centrala)
Stefanestii de jos, Sos. De Centura Nr. 6 (Adres do korespondenciji)

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data / Lot: 22.12.2015 1

Termin trwatos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Z 8 opakowan ptyt z polistyrenu ekstrudowanego,
kazde opakowanie po 4 sztuki ptyt koloru grafitowego, o krawedziach frezowanych i wymiarach:
dtugo$¢ 1250 mm, szerokos¢ 525 mm, grubo$é 100 mm, sktadowanych w magazynie sktadowym
sprzedawcy/dystrybutora, losowo pobrano 2 opakowania ptyt z polistyrenu ekstrudowanego. Jedno
opakowanie ptyt stanowi probke do badan, a drugie opakowanie probke kontrolng. Probke do
badar zabezpieczono przewigzujac tasémg ostrzegawcza koloru biato czerwonego, na korncach
tasmy w sposéb trwaty przymocowano piecze¢ urzedows.

Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 8 opakowan plyt z polistyrenu
ekstrudowanego (kazde opakowanie po 2,625 m?) — tj. 21,0 m?

Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) probki: 1 opakowanie (4 ptyty z polistyrenu ekstrudowanego o
wymiarach: 1250x525x100mm) — 2,625 m?

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- Artykut 18 ust. 5 pkt 8 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity:

Dz. U. 22014 r. poz. 883 z pdzn. zm.)

- Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek

wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 poz. 2332)

Data przeprowadzenia badania: 1 wrzesnia — 27 pazdziernika 2016 r.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostatlo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badari odnoszg sig wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badarn moga byé skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10C -
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwos$ci cieplne materiatébw i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

— prébki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 13164:2009 Aneks C
— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 1 wrze$nia - 27 pazdziernika 2016 r.

. grubosé¢ | zmierzony obliczeniowy opo6r
wspétczynnik ChoniE . ; P
o ook preowoczeniaclepa |, P00 | o | ceminy i oniosel
[WImK] * 2 ke 2
[mm] [m“K/W] [m“K/W]

1 0,0354 90,649 2,56 2,82
2 0,0362 91,746 2,53 2,76
3 0,0350 89,603 2,56 2,86
4 0,0367 91,961 2,51 2,72
wartosc¢ srednia 0,0358 - 2,54 2,79
odchylenie standardowe 0,0008 - 0,02 0,06
niepewnos¢ rozszerzona 0,0013 - 0,09 0,09

Szczegotowe wyniki badarn przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
* Probki przygotowane zgodnie z pkt. normy PN-EN 13164:2009 Aneks C
** Warto$¢ zmierzona dla grubosci probki badawczej

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na sciskanie — procedura badawcza weditug PN-EN 826:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy $ciskaniu

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826 p.6.4
— rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 24,6 ‘C / 40 % wilgotnosci wzglednej

— data wykonania badania: 19 pazdziernika 2016 r.

. . . . wartos¢ ie ni
nr prébki wym'[?'r“f‘;(’bek wym;(kl;gc]ianla $rednia s?::::rlggwe roigg;vr:gfng

[kPa] [kPa] [kPa]

1 611,5

2 470,9

3 100x100x100 410,3 522,7 83,3 97,0

4 590,0

5 530,9

Szczegotowe wyniki badarn przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy catkowitym diugotrwatym zanurzeniu — procedura
badawcza wedtug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie
nasigkliwosci wodg przy dfugotrwatym zanurzeniu metoda 2A

— proébki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087 p.6.4
— data wykonania badania: 6 wrze$nia - 4 pazdziernika 2016 r.

. T wartos¢ odchylenie niepewnos¢
nr probki ; g;’)f:';:‘ m] na;n/q(l:ll;\\flv)c]) s¢ Srednia standardowe rozszerzona
P ' [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1 1,67
2 200x200x100 161 1,64 0,04 0,09
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4. Sprawdzenie wytrzymalosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymatoSci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

— klimatyzowanie prébek: 6h w (23+5) C; warunki badania: 23,2 'C
— data wykonania badania: 27 pazdziernika 2016

. . cix wartos¢ odchylenie niepewnos$¢
nr probki wymlla:‘:rzll'obek wytrml;; :«i\losc $rednia standgrdowe rozzzerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 4481
2 497 .4
3 50x50x50 516,5 482,9 30,7 74,0
4 452,5
5 500,2

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

5. Sprawdzenie reakcji na ogien — procedura badawcza wg PN-EN ISO 11925:2010 Badania reakcji na
ogien — Zapalno$¢ wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu ptomienia — Cze$¢ 2: Badania
przy dziataniu pojedynczego pfomienia

— wymiar prébek do badan: 250x90x60 mm

—  probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN- EN ISO 11925:2010 p. 6
—  warunki badania: 24,5 C, 51 % wilgotnoéci wzglednej

—  warunki ekspozyciji: powierzchniowa i krawedziowa; przéd i tyt probki

— czas oddziatywania ptomienia: 15 s

oddziatywanie ptomienia powierzchniowe od strony przedniej

badane cechy probki wyciete wzdiuz probki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- + + + + + 9
osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - N % ¥ + "
czas do osiggniecia 150 mm [s] - - 0 8 8 8

wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - -

zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - < B . -

oddziatywanie ptomienia powierzchniowe od strony tyinej

badane cechy probki wyciete wzdtuz probki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- + + + + + +

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - - - - -

czas do osiggniecia 150 mm [s] - - - = = -

wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - Z s - -

zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - L - N

oddziatywanie ptomienia krawedziowe od strony przedniej

badane cechy prébki wyciete wzdtuz probki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- + + - + + +
osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - - + + +
czas do osiggniecia 150 mm [s] - - - 5 5 12
wystgpienie spadajgcych kropel, +/- + + - + + +

zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - - - -

oddziatywanie ptomienia krawedziowe od strony tylnej

badane cechy probki wyciete wzdiuz probki wyciete w poprzek

1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- + + + + + +
osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- + - + - - -
czas do osiggniecia 150 mm [s] 9 . 8 - - -
wystgpienie spadajgcych kropel, +/- + + + + + +
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- + - - - - -
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Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrelnejwyrobu budowlanege™:
badana cecha wartos¢ deklarowana wynik badania kryterium oceny ocena
) . wyréb nie spetnia wyréb nie
wspotczynnik Min 0,0293 W/mK 1 . :
S +0,44-5; = 0,036163 wymagarn gdy: spetnia
przewodzenia ciepta Max. 0,0308 W/mK Ap < T+ 044-S, wymagaf
P : wyréb nie spetnia wyréb nie
opor cieplny Min. 3,41 m*K/W _ } :
. 2 R —044-S; =2,77 wymagan gdy: spetnia
(grubos¢ nominalna) Max. 3,25 m*K/W e Rp > Rpean — 0,44+ S, | wymagan
wyréb nie spetnia
wymagan gdy wynik wyréb
gvgig:;’m:mc o CS(101Y)300:2300kPa 5227 kPa badania jest mniejszy |  spelnia
niz wartos¢ wymagania
deklarowana
e wyréb nie spetnia
n?zsw:l dﬁtwgts&gof wymagan gdy wynik wyréb nie
g a”{ owitg o y WL(T)0,7:< 0,7 1,64 % (VIV) badania jest wiekszy spetnia
yiu niz wartos¢ wymagan
s deklarowana
wytrzymatos¢ na wyréb nie spetnia
rozcigganie wymagan gdy wynik wyréb
prostopadle do TR200:2200 482,9 kPa badania jest mniejszy spetnia
powierzchni niz wartos¢é wymagania
czotowych deklarowana
wyréb nie spetnia
wymagan gdy
wystepowanie prébek w ek\gpcozzayscljei ;:siseg
ktorych ptomien osigga a ! pi
granice 150 mm od ptomienia w kierunku wyréb nie
rekcja na ogien klasa E miejsca jego przylozenia pionowym _przekroczy Wszﬁe;m:h
w czasie krotszym niz 20 W ciagu 20 s od chwil yneg
8 przytozenia ptomienia
- 150 mm od miejsca
jego przytozenia

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.
Podana niepewnos$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspétczynnik
rozszerzenia k=2, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnos$ci w przyblizeniu 95%.

Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej prébki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.
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Imieg, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Anna Kulis$
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